
ŠNEČCI 

Téma: Hrajeme si na pohádku                     7.-11.2.2022 

Motivační říkanka 

Pojďte , děti, pojďte hned, 

Hledat pohádkový svět. 

Já jsem tvoje pohádka 

A ťukám ti na vrátka. 

 

• Pohádkové pexeso-přiřazováním dvojic, seznamování s pohádkami, 

procvičení paměti 

• Kostky-skládání obrázků na kostkách 

•  3.vyprávění pohádky podle  obrázků-rozhovor o pohádkách,    

      pohádkových postavách, seznamování s pohádkami, které máme   

           nejraději a proč, vyprávění pohádky na pokračování 

• hra Jak se jmenuje pohádka?-poznej pohádku podle úryvku 
• Která postava z pohádky děti zaujala a proč?Jak jednají postavy 

v pohádce a co se nám na nich líbí?Mohlo by nám být jejich 

jednání příkladem a v čem? Kterou pohádkovou postavou bych 

chtěl být a proč?-rozhovor s dětmi 

 

 

 

„Dobrý den, děti, tady Večerníček. 

Určitě mě všichni dobře znáte. Každý večer vám přináším pohádku na dobrou noc. Dnes se mi ale 

stala neuvěřitelná věc. Představte si: Procházel jsem se po louce, koukal na krásné květinky a jedné 

jsem neodolal. Byla to pomněnka. Určitě jste ji už mnohokrát viděly. Má drobné modré kvítky a 

krásně voní. A to jsem právě vyzkoušel. Čichl jsem si k ní a najednou……….všechno jsem zapomněl. 

Asi proto se ta květinka jmenuje pomněnka. 

Ale co teď? Večer musím dětem přinést pohádku! Ale já si nic nepamatuji! 

Myslíte, že byste mi mohli pomoci? 

Dobrá, budu se vás ptát na otázky z různých večerníčků a vy budete odpovídat pomocí barevných 

kartiček. Ty si samy vystřihnete z barevných papírů. Když bude správná odpověď červená, tak 

zvednete červenou kartičku nebo když bude černá, zvednete černou kartičku. 

Jsem moc rád, že mi pomůžete, děti. Určitě si na vše lépe vzpomenu.  

A večer se můžete těšit na další Večerníček. Ahoj“ 

POMŮCKY:  barevné papíry: žlutý, hnědý, zelený, červený, černý, bílý, modrý . Vystřihni si  jeden malý 

obdélníček (př. 10 x 6 cm) nebo proužek nebo si jen kousek odtrhni.  

OTÁZKY: 



ŠNEČCI 

1, Jakou barvu má Rákosníček?               a, červenou b, zelenou c, je 

neviditelný 

2,  Krteček je …… a, pruhovaný b, zelený c, černý 

3, Jakou sukýnku má Maková panenka? a, červenou b, zelenou c, dlouhou 

až na zem 

4, Jakou barvu má Křemílkova čepička? a, zelenou b, bílou c, černou 

5, Kamarád od malé čarodějnice,   

havran Abraxas je..  a, černý b, červený c, 

puntíkovaný 

6, Víš, jaké vlasy má Šebestová? a, zelené b, krátké c, červené 

7, Vzpomeneš si, jaký klobouk 

 má Rumcajs?  a, žlutý b, červený c, 

puntíkovaný 

8, Víla Amálka má vlasy….. a, černé b, žluté c, hnědé 

9, Chytrá kmotra liška nosí…… a, kopačky b, zelené střevíčky c, černé 

holínky 

10, Klobouk Boba a Bobka je….. a, růžový b, fialový c, černý 

11, Karkulka nosí……. a, modrou  b, červenou čepičku c, bílý 

klobouk 

 Kšiltovku 

12, Maxipes Fík bydlí….. a, v bazénu b, v červeném  c, v noře 

  domečku        

13, Krtkova kamarádka žabka je… a, růžová b, bílá c, zelená 

14, Jonatán, kamarád Macha a  

Šebestové je a, hnědý b, zelený c, 

průhledný 

15, Bob a Bobek jsou ……. a, červení b, bílí c, černí 

16, Kocour Mikeš je……. a, hnědý b, žlutý c, černý 

17, Manka má vlasy…. a, zelené b, fialové c, žluté 

18, Pejsci Štaflík a Špagetka jsou  a, bílý a zelený b, bílý a černý c, bílý a 

červený 

19. Opička Žofka je a, hnědá b, zelená c, 

puntíkovaná  

20, Vodník má barvu…. a, zelenou b, bílou c, je 

pruhovaný 

 

„Jednu barevnou kartičku si ani jednou nepoužil (a). Víš, která to byla?“ 

 

„Ano, modrá. Jmenuj, které věci kolem vás jsou modré.  

Pamatuješ, ke které květince jsi si čichl(a)  a všechno jsi zapomněl (a)?“  

 

Večerníček 

Tiše seďte  ani muk, v televizi bude kluk 

Papírová  čepička, hází lístky z autíčka. 

Každý  večer  vozí  dětem,   

Pohádky , co letí světem. 



ŠNEČCI 

 Večerníček  

C Dříve, než vám klesnou víčka těsně před spaním,  

uvidíme Večerníčka, jak se uklání,  

pokud F vám není C moc, dobrý F večer, dobrou C noc,  

zamá G vá čepič C kou,  

z kouzel F ných hromád C ek hází  F lístky pohá Cdek  

malič G kou ručič C kou. 

 



ŠNEČCI 

 


